4

	[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета

В соответствии с пунктом 4 статьи 1602 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета»
Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета.
2. Установить, что:
- в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджетов до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета закрепление кода видов источников финансирования дефицита областного бюджета за главными администраторами источников финансирования дефицита областного бюджета осуществляется правовыми актами финансового органа Смоленской области на основании заявок главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета;
- финансовый орган Смоленской области разрабатывает проект постановления Правительства Смоленской области о внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета не позднее 15 декабря текущего финансового года.
3. Признать утратившими силу:
- постановление Правительства Смоленской области от 11.12.2024 № 959 «Об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета»;
- постановление Правительства Смоленской области от 27.11.2025 № 721 «О внесении изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и распространяется на правоотношения, связанные с составлением, рассмотрением и утверждением проекта областного закона об областном бюджете на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов.

Губернатор
[bookmark: Par684]Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Смоленской области
от_________№_________

ПЕРЕЧЕНЬ
главных администраторов источников финансирования дефицита областного бюджета

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора, источника финансирования дефицита областного бюджета

	главного администратора
	источника финансирования дефицита областного бюджета

	1
	2
	3

	803

	Министерство финансов Смоленской области

	803
	01 02 00 00 02 0000 710
	Привлечение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	803
	01 02 00 00 02 0000 810
	Погашение субъектами Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	803
	01 03 01 00 02 2700 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	803
	01 03 01 00 02 5200 710
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	803
	01 03 01 00 02 5200 810
	Бюджетные кредиты на пополнение остатка средств на едином счете бюджета

	803
	01 03 01 00 02 5700 810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации (специальные казначейские кредиты)

	803
	01 03 01 00 02 5800 810
	Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам субъектов Российской Федерации, возврат которых осуществляется субъектом Российской Федерации с учетом списания задолженности субъекта Российской Федерации перед Российской Федерацией по бюджетным кредитам

	803
	01 03 01 00 02 5900 710
	Бюджетные кредиты за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, предоставленные Федеральным казначейством в рамках осуществления операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета, на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	803
	01 03 01 00 02 5900 810
	Бюджетные кредиты за счет временно свободных средств единого счета федерального бюджета, предоставленные Федеральным казначейством в рамках осуществления операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета, на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов

	803
	01 05 02 01 02 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	803
	01 05 02 01 02 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	803
	01 06 05 02 02 0005 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для частичного покрытия дефицитов местных бюджетов

	803
	01 06 05 02 02 0006 540
	Предоставление бюджетных кредитов из областного бюджета местным бюджетам для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

	803
	01 06 05 02 02 0006 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов

	803
	01 06 05 02 02 0007 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных из областного бюджета местным бюджетам для строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог общего пользования (за исключением автомобильных дорог федерального, регионального и межмуниципального значения)

	803
	01 06 10 02 02 0002 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных и автономных учреждений, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

	803
	01 06 10 02 02 0003 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, открытых органу управления территориальным государственным внебюджетным фондом

	803
	01 06 10 02 02 0005 550
	Увеличение финансовых активов за счет привлечения на единый счет бюджета субъекта Российской Федерации остатков средств на казначейских счетах для осуществления и отражения операций с денежными средствами участников казначейского сопровождения, открытых финансовому органу субъекта Российской Федерации

image1.png